¹⁴ Presumably Jacopo di Pietro Tolomei: Siennese jurist. Taught law at the University in Siena in the 1430s and 1440s.

¹⁵ Sallustio Buonguglielmi (ca. 1373-1461): Taught law at the University of Siena in the 1420s.

¹⁶ Benedetto Paoluccio de' Barzi (-1459): Perugian jurist. Taught law at the University in Siena until 1444.

¹⁷ Antonio Roselli, see sect. 68. Piccolomini also attended Roselli's lectures.

Supplement

From letter of Piccolomini to Kaspar Schlick of ca. 3 July 1444 (Wo, I, 1, ep. 153, pp. 393-395)

Marianus Sozinus Senensis, conterraneus meus, vir tum mitis ingenii tum litterarum multarum sciens ... Nihil ei praeter formam natura invidit. Homuncio est, nasci ex mea familia debuit, cui parvorum hominum est cognomen. Vir est eloquens, juris utriusque consultus. Historias omnes novit, poeticae peritus est, carmen facit et Latinum et Tuscum. Philosophiae tam sciens quam Plato, geometer quasi Boetius, in numeris Macrobio similis. Nullum instrumentum ignorat musicum, agriculturam quasi Vergilius novit, nihil civile ignotum viro. Dum juvenili adhuc stabant in corpore vires, alter Entellus erat, luctandi magister, non cursu, non saltu, non cestu poterat superari. ... Sed nemo sortitus est omnia inter mortales. Nullum adhuc novi, cui pauciora quam huic defuerint. Quid? Quae minutissima etiam didicit, quasi alter Appelles sic pingit. Nihil emandatius est, nihil lucidius quam sua manu scripti codices. Sculptit ut Praxiteles, nec medicinae ignarus est. Adde virtutes morales, quae alias regunt ducuntque. ... In aliis praeterea vel fastum vel avaritiam invenies, hic perliberalis est. Plena illi semper domus est honestis hospitibus. Nulli adversus est, pupillos tuetur, aegros solatur, pauperibus subvenit, viduas juvat, nulli indigenti deest. Vultus ejus quasi Socraticus semper est idem. In adversis fortem animum praebet. Nulla fortuna inflatur, versutias non ut exerceat sed ut caveat quaslibet novit. Civibus dilectus est, peregrinis amatus. Nulli odiosus est, nulli gravis. ... Eum namque, dum Senis essem, unice dilexi, nec diminutus est amor, quamvis separatus sit. Is quoque, cum esset ceteris naturae dotibus praeditus, tum hac maxime pollebat, ut nullius erga se sterilem esse amorem sineret.

¹ Floriano Sampieri [da San Pietro] (ca. 1389-1441): Bolognese jurist. Taught law in Bologna, and at the University in Siena 1423-1424.

² Date: Written after 1443, when Piccolomini mentioned the *De decretalibus* in a letter to Sozzini.

³ Piccolomini's sources: close personal friendship.